2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2022 						         			            № 389

	О внесении изменений в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 24.06.2015 № 772

В соответствии со статьями 8, 168 Трудового кодекса Российской Федерации:
1. Внести в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 24.06.2015 № 772 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) пункт 9 Порядка признать утратившим силу;
2) абзац второй пункта 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«К авансовому отчету прилагаются документы, подтверждающие:
1) фактические расходы по бронированию и найму жилого помещения:
а) счет или договор найма (аренды) жилого помещения с приложением акта оказанных услуг;
б) чеки контрольно-кассовой техники (кассовый чек) или слипы, или чеки электронных терминалов при проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой является командированное лицо, или подтверждение кредитным учреждением проведенной операции по оплате бронирования и найма жилого помещения;
2) фактические расходы по проезду к месту командирования и обратно (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей);
3) иные расходы, связанные со служебной командировкой, произведенные с разрешения работодателя или ведома работодателя.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителей муниципальных учреждений города Покачи.

Временно исполняющий полномочия
главы города Покачи, заместитель
главы города Покачи 				                                        В.Л. Таненков
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf